
MACAÉ, 11 DE OUTUBRO DE 2023 • EDIÇÃO 827 • ANO IV 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 127/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica estabelecido o seguinte expediente nas repartições da Câmara Munici-
pal de Macaé, nas datas abaixo citadas, salvo aqueles setores que forem essenciais e 
indispensáveis:

Dia 12/10/2023 (quinta-feira) – Feriado Nacional (Dia de Nossa Senhora Aparecida)
Dia 13/10/2023 (sexta-feira) – Ponto Facultativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de outubro de 2023.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
126/2023 

  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/09/2023 SADI FERREIRA DE 
ARRUDA 6060-7 ASSESSOR DE COMISSÃO 

PARLAMENTAR B DAS3 
COORDENADORIA DE 

ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 
PARLAMENTARES 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/10/2023 CHARLES DE JESUS 
NASCIMENTO 042.062.915-78 ASSESSOR DE COMISSÃO 

PARLAMENTAR B DAS3 
COORDENADORIA DE 

ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 
PARLAMENTARES 

01/10/2023 SADI FERREIRA DE 
ARRUDA 482.532.607-25 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

01/10/2023 JOSÉ PEDRO FALEIRO 
CAMARGO 127.562.317-46 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de outubro de 2023. 

  
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


